
UCHWAŁA NR XLV.296.22 
RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rawa Mazowiecka na lata 2022 – 2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 226, 227, 228, 230 ust. 3 i art.  243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1079, 1692, 1725, 1747, 1768 i 1964)  Rada Gminy Rawa 
Mazowiecka uchwala, co następuje: 

§ 1. Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Rawa Mazowiecka wraz z prognozą kwoty długu Gminy 
Rawa Mazowiecka  na lata  2022 – 2030 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykaz przedsięwzięć do WPF, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Objaśnienia do zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rawa Mazowiecka wraz 
z prognozą kwoty długu Gminy Rawa Mazowiecka  na lata  2022 – 2030 otrzymują brzmienie zgodne 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Klimek 

 



WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA GMINY RAWA MAZOWIECKA NA LATA 2022 - 2030

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 56 097 393,05 45 764 829,47 8 565 249,00 327 177,00 8 977 018,00 13 263 598,47 14 631 787,00 7 350 000,00 10 332 563,58 2 250,00 10 330 313,58

2023 52 007 668,00 47 512 916,00 8 865 033,00 338 628,00 9 291 214,00 13 727 824,00 15 290 217,00 7 607 250,00 4 494 752,00 2 250,00 4 492 502,00

2024 53 676 638,00 49 175 868,00 9 175 309,00 350 480,00 9 616 406,00 14 208 298,00 15 825 375,00 7 873 504,00 4 500 770,00 2 250,00 4 498 520,00

2025 50 897 023,00 50 897 023,00 9 496 445,00 362 747,00 9 952 980,00 14 705 588,00 16 379 263,00 8 149 077,00 0,00 0,00 0,00

2026 52 678 419,00 52 678 419,00 9 828 821,00 375 443,00 10 301 334,00 15 220 284,00 16 952 537,00 8 434 295,00 0,00 0,00 0,00

2027 54 522 165,00 54 522 165,00 10 172 830,00 388 584,00 10 661 881,00 15 752 994,00 17 545 876,00 8 729 495,00 0,00 0,00 0,00

2028 56 430 441,00 56 430 441,00 10 528 879,00 402 184,00 11 035 047,00 16 304 349,00 18 159 982,00 9 035 027,00 0,00 0,00 0,00

2029 58 405 506,00 58 405 506,00 10 897 390,00 416 260,00 11 421 274,00 16 875 001,00 18 795 581,00 9 351 253,00 0,00 0,00 0,00

2030 60 449 699,00 60 449 699,00 11 278 799,00 430 829,00 11 821 019,00 17 465 626,00 19 453 426,00 9 678 547,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV.296.22

Rady Gminy Rawa Mazowiecka

z dnia 30 września 2022 r.



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 66 664 941,40 45 191 738,93 19 086 957,31 0,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 21 473 202,47 21 473 202,470,00 5 332 232,47

2023 51 087 668,00 45 583 311,00 19 086 957,31 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 5 504 357,00 5 504 357,000,00 0,00

2024 52 796 638,00 45 980 756,00 19 086 957,31 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 6 815 882,00 6 815 882,000,00 0,00

2025 50 047 023,00 46 384 163,00 19 086 957,31 0,00 0,00 380 000,00 0,00 0,00 3 662 860,00 3 662 860,000,00 0,00

2026 51 828 419,00 46 793 621,00 19 086 957,31 0,00 0,00 340 000,00 0,00 0,00 5 034 798,00 5 034 798,000,00 0,00

2027 53 672 165,00 47 209 221,00 19 086 957,31 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 6 462 944,00 6 462 944,000,00 0,00

2028 54 630 441,00 47 631 055,00 19 086 957,31 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 6 999 386,00 6 999 386,000,00 0,00

2029 56 505 506,00 48 059 216,00 19 086 957,31 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 8 446 290,00 8 446 290,000,00 0,00

2030 58 546 264,95 48 493 800,00 19 086 957,31 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 10 052 464,95 10 052 464,950,00 0,00

Strona 2 z 9



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 -10 567 548,35 0,00 11 457 548,35 5 663 785,05 4 773 785,05 3 227 594,05 3 227 594,05 2 566 169,25 2 566 169,25

2023 920 000,00 920 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 880 000,00 880 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 903 434,05 1 903 434,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 890 000,00 890 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 920 000,00 920 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 880 000,00 880 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 903 434,05 1 903 434,05 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 953 434,05 0,00 573 090,54 6 366 853,840,00

2023 x x x x 0,00 9 033 434,05 0,00 1 929 605,00 1 929 605,000,00

2024 x x x x 0,00 8 153 434,05 0,00 3 195 112,00 3 195 112,000,00

2025 x x x x 0,00 7 303 434,05 0,00 4 512 860,00 4 512 860,000,00

2026 x x x x 0,00 6 453 434,05 0,00 5 884 798,00 5 884 798,000,00

2027 x x x x 0,00 5 603 434,05 0,00 7 312 944,00 7 312 944,000,00

2028 x x x x 0,00 3 803 434,05 0,00 8 799 386,00 8 799 386,000,00

2029 x x x x 0,00 1 903 434,05 0,00 10 346 290,00 10 346 290,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 11 955 899,00 11 955 899,000,00

Strona 5 z 9



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 3,60% 2,62% 13,16% 15,25% TAK TAK2,63%

2023 3,91% 6,90% 10,77% 12,86% TAK TAK6,90%

2024 3,66% 10,28% 9,89% 11,98% TAK TAK10,29%

2025 3,40% 13,52% 9,26% 11,36% TAK TAKx

2026 3,18% 16,62% 9,55% 11,65% TAK TAKx

2027 2,97% 19,64% 8,91% 11,00% TAK TAKx

2028 5,11% 22,55% 9,67% 11,77% TAK TAKx

2029 5,06% 25,39% 13,16% 13,16% TAK TAKx

2030 4,78% 28,16% 16,41% 16,41% TAK TAKx

Strona 6 z 9



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2022 485 580,66 485 580,66 485 580,66 2 765 680,59 2 765 680,59 2 765 680,59 485 580,66 485 580,66 485 580,66

2023 0,00 0,00 0,00 116 973,45 116 973,45 116 973,45 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2022 2 534 929,47 2 534 929,47 2 278 415,99 4 078 795,03 453 365,56 3 625 429,47 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 116 973,45 116 973,45 116 973,45 5 471 023,45 0,00 5 471 023,45 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 4 735 285,00 0,00 4 735 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2022 889 904,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 889 904,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 849 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 849 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 849 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 849 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV.296.22 

Rady Gminy Rawa Mazowiecka 

z dnia 30 września 2022 r. 

Wykaz przedsięwzięć do WPF 

Okres realizacji 
L.p. Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
Od Do 

Łączne 
nakłady 

finansowe 
Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 

zobowiązań 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 15 158 116,51 4 078 795,03 5 471 023,45 4 735 285,00 0,00 14 285 103,48 
1.a - wydatki bieżące 1 224 248,59 453 365,56 0,00 0,00 0,00 453 365,56 
1.b - wydatki majątkowe 13 933 867,92 3 625 429,47 5 471 023,45 4 735 285,00 0,00 13 831 737,92 

1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego: 3 773 581,51 2 885 725,03 116 973,45 0,00 0,00 3 002 698,48 

1.1.1 - wydatki bieżące 1 224 248,59 453 365,56 0,00 0,00 0,00 453 365,56 
1.1.1.1 CUŚ DOBREGO - Poprawa dostępu do realizowanych w regionie usług 

społecznych ograniczających ubóstwo i wykluczenie społeczne 
Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 2020 2023 1 224 248,59 453 365,56 0,00 0,00 0,00 453 365,56 
1.1.2 - wydatki majątkowe 2 549 332,92 2 432 359,47 116 973,45 0,00 0,00 2 549 332,92 

1.1.2.1 Szlakiem dziedzictwa Gminy Rawa Mazowiecka - Budowa infrastruktury 
turystycznej -  

Urząd Gminy Rawa 
Mazowiecka 2021 2023 2 549 332,92 2 432 359,47 116 973,45 0,00 0,00 2 549 332,92 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 11 384 535,00 1 193 070,00 5 354 050,00 4 735 285,00 0,00 11 282 405,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3.2 - wydatki majątkowe 11 384 535,00 1 193 070,00 5 354 050,00 4 735 285,00 0,00 11 282 405,00 

1.3.2.1 Rozbudowa Szpitala Św.Ducha w Rawie Mazowieckiej - pomoc finansowa 
dla Powiatu -  

Urząd Gminy Rawa 
Mazowiecka 2021 2022 871 300,00 784 170,00 0,00 0,00 0,00 784 170,00 

1.3.2.2 Utworzenie terenu zieleni wraz z bazami edukacyjnymi przy świetlicy 
integracyjno-kulturalnej w Przewodowicach  -  

Urząd Gminy Rawa 
Mazowiecka 2021 2022 175 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 

1.3.2.3 Poprawa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w Gminie Rawa Mazowiecka - 
Budowa nowych odcinków wodociągów /Polski Ład/ -  

Urząd Gminy Rawa 
Mazowiecka 2022 2023 708 000,00 82 900,00 625 100,00 0,00 0,00 708 000,00 

1.3.2.4 Poprawa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w Gminie Rawa Mazowiecka - 
Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Zagórzu /Polski Ład/ -  

Urząd Gminy Rawa 
Mazowiecka 2022 2024 3 712 335,00 66 000,00 1 820 000,00 1 826 335,00 0,00 3 712 335,00 

1.3.2.5 Poprawa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w Gminie Rawa Mazowiecka - 
Remont oczyszczalni ścieków w Kurzeszynie /Polski Ład/ -  

Urząd Gminy Rawa 
Mazowiecka 2022 2024 5 917 900,00 100 000,00 2 908 950,00 2 908 950,00 0,00 5 917 900,00 

 



1 

 

 

 

 

 

Objaśnienia do zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rawa Mazowiecka 

na lata 2022-2030 

 

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonuje się w związku z dostosowaniem WPF do 

danych  zawartych w uchwałach Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie oraz Zarządzeniach Wójta 

Gminy w sprawie zmian w budżecie związanych ze zmianami w planie dochodów, wydatków 

i przychodów. 

Dochody (kolumna 1) 

Dochody ogółem po dokonanych zmianach wynoszą 56 097 393,05 zł w tym: 

- dochody bieżące  - 45 764 829,47 zł, 

- dochody majątkowe  -10 332 563,58 zł. 

Wydatki (kolumna 2) 

Wydatki ogółem po dokonanych zmianach wynoszą 66 664 941,40 zł w  tym: 

 - wydatki bieżące  -  45 191 738,93 zł,     

 - wydatki majątkowe – 21 473 202,47 zł.    

Przychody i rozchody budżetu 

Wysokość przychodów i rozchodów budżetu na lata 2022 do 2030 wynika z już zaciągniętych 

kredytów i pożyczek oraz przewidzianych do zaciągnięcia w 2022 roku. 

Przychody (kolumna 4) 

W 2022 roku zaplanowane przychody wynoszą po zmianach  11 457 548,35 zł. 

Na przychody składają się: 

− planowane do zaciągnięcia kredyty i pożyczki w 2022 roku w wysokości 5 663 785,05 zł, 

− niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 3 227 594,05 zł, 

− wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 2 566 169,25 zł. 

W następnych latach  nie zaplanowano do zaciągnięcia kolejnych kredytów i pożyczek. 

Rozchody (kolumna 5) 

Rozchody w 2022 roku w łącznej wysokości 890 000,00 zł z tytułu spłaty wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań w wysokości 890 000,00 zł. 

Wielkość spłat zaciągniętych kredytów i pożyczek ustalono na podstawie harmonogramów spłat. 

Wynik budżetu (kolumna 3) 

W 2022 roku wynik budżetu po zmianach zamyka się deficytem w wysokości 10 567 548,35 zł,  

natomiast lata 2023– 2030 zamykają się nadwyżką budżetową. 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV.296.22

Rady Gminy Rawa Mazowiecka

z dnia 30 września 2022 r.



2 

 

Planowana nadwyżka budżetu w latach prognozowanych zostanie przeznaczona na spłatę zobowiązań 

z tytułu zaciągniętych kredytów lub pożyczek oraz na wydatki majątkowe. 

Kwota długu (kolumna 6) 

Stan zadłużenia Gminy wynosi obecnie 9 953 434,05 zł. Zgodnie z WPF ostatnie zobowiązania mają 

być spłacone w 2030 roku.  

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy (kolumny 7.1, 

7.2) 

Prognozowane wielkości dochodów bieżących i wydatków bieżących na lata 2022-2030 wskazują, że 

spełnione są kryteria z art. 242 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którymi organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego nie może uchwalić budżetu, w którym planowane wydatki bieżące 

są wyższe niż planowane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych. 

Wskaźnik spłaty zobowiązań z art. 243 ustawy (kolumny od 8.1 do 8.4.1) 

Zgodnie z przedstawionymi wyliczeniami w WPF,  wskaźnik zawarty w art. 243 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych został spełniony. Zaplanowany poziom dochodów, 

wydatków i spłaty pozwala również na spełnienie warunków określonych w art. 243 ustawy 

o finansach publicznych. 

W latach 2022 - 2030 spełniona została relacja wskaźnika spłaty zadłużenia do limitu wynikającego ze 

średniej ostatnich 7 lat, o którym mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych: 

− 2022 rok -  dopuszczalny wskaźnik spłaty wynosi  15,25%, natomiast planowany  3,60%, 

− 2023 rok -  dopuszczalny wskaźnik spłaty wynosi  12,86%, natomiast planowany  3,91%, 

− 2024 rok -  dopuszczalny wskaźnik spłaty wynosi  11,98%, natomiast planowany  3,66%, 

− 2025 rok -  dopuszczalny wskaźnik spłaty wynosi  11,36%, natomiast planowany  3,40%, 

− 2026 rok -  dopuszczalny wskaźnik spłaty wynosi  11,65%, natomiast planowany  3,18%, 

− 2027 rok -  dopuszczalny wskaźnik spłaty wynosi  11,00%, natomiast planowany  2,97%, 

− 2028 rok -  dopuszczalny wskaźnik spłaty wynosi  11,77%, natomiast planowany  5,11%, 

− 2029 rok -  dopuszczalny wskaźnik spłaty wynosi  13,16%, natomiast planowany  5,06%, 

− 2030 rok -  dopuszczalny wskaźnik spłaty wynosi  16,41%, natomiast planowany  4,78%. 

PRZEDSIĘWZIĘCIA 

W załączniku Nr 2 przedstawiony został wykaz przedsięwzięć. 

Na przedsięwzięcia zaplanowano łączne nakłady finansowe w wysokości 15 158 116,51 zł,  

w 2022 roku limit – 4 078 795,03 zł, a w 2023 roku limit – 5 471 023,45 zł, w 2024 roku limit –  

4 735 285,00 zł limit zobowiązań wyniósł łącznie 14 285 103,48 zł. 

W wykazie przedsięwzięć do WPF zawarto następujące przedsięwzięcia: 

część 1.1 -  wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych  

- w ramach wydatków bieżących projekt pn. „CUŚ DOBREGO”, projekt współfinansowany ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego – okres realizacji 2020-2023,  

łączne nakłady finansowe 1 224 248,59 zł, z czego limit na 2022 – 453 365,56 zł, 

- w ramach wydatków majątkowych projektu pn. „Szlakiem dziedzictwa Gminy Rawa Mazowiecka” 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego, okres realizacji 2021-

2023, łączny koszt inwestycji wyniesie 2 549 332,92 zł, z czego na 2022 rok limit - 2 432 359,47 zł, 

na 2023 rok limit – 116 973,45 zł. 

 



3 

 

część 1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe: 

- w ramach wydatków majątkowych zaplanowano przedsięwzięcie pn. „Rozbudowa Szpitala 

Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej - pomoc finansowa dla Powiatu” z okresem realizacji  w latach 

2021 – 2022. Łączne nakłady finansowe wyniosą 871 300,00 zł, z czego limit na 2022 –  

784 170,00 zł, 

- w ramach wydatków majątkowych przedsięwzięcie pn.  „Utworzenie terenu zieleni wraz z bazami 

edukacyjnymi przy świetlicy integracyjno-kulturalnej w Przewodowicach” z okresem realizacji  

w latach 2021 – 2022.  Łączne nakłady finansowe na to zadanie zaplanowano w wysokości  

175 000,00 zł, a limit wydatków na 2022 r. - 160 000,00 zł, 

- w ramach wydatków majątkowych zaplanowano przedsięwzięcie pn. „Poprawa infrastruktury 

wodno-kanalizacyjnej w Gminie Rawa Mazowiecka – Budowa nowych odcinków wodociągów/Polski 

Ład/” z okresem realizacji  w latach 2022 – 2023. Łączne nakłady finansowe wyniosą 708 000,00 zł, 

z czego limit na 2022 – 82 900,00 zł, a na 2023 – 625 100,00 zł, 

- w ramach wydatków majątkowych przedsięwzięcie pn.  „Poprawa infrastruktury wodno-

kanalizacyjnej w Gminie Rawa Mazowiecka – Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody 

w Zagórzu/Polski Ład/” z okresem realizacji  w latach 2022 – 2024. Łączne nakłady finansowe na to 

zadanie zaplanowano w wysokości 3 712 335,00 zł, a limit wydatków na 2022 r. - 66 000,00 zł, na 

2023 r. – 1 820 000,00 zł, a na 2024 – 1 826 335,00 zł, 

- w ramach wydatków majątkowych zaplanowano przedsięwzięcie pn. „Poprawa infrastruktury 

wodno-kanalizacyjnej w Gminie Rawa Mazowiecka – Remont oczyszczalni ścieków w Kurzeszynie 

/Polski Ład/” z okresem realizacji  w latach 2022 – 2024. Łączne nakłady finansowe wyniosą 

5 917 900,00 zł, z czego limit na 2022 – 100 000,00 zł, na 2023 – 2 908 950,00 zł, a na 2024 – 

2 908 950,00 zł.  

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3



